NRQSOLAR

Nombre: RUBEN VIZCAINO AGUILAR Teléfono: 9999999999
Potencia: 13-64 kW Fecha: 17 de Mayo de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796930100373

2409 kWh prom . \SYEEIRIGEIN ¢ 9453

e R 22  PANELES 3,239kWh $64
9932%  a BMESTRE $9399 e pesos

Pagas actualmente
a la compafia
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$56,716.00 MXN $381.00 MXN $56,335.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

620 W 22 61.6 m*

RETORNO DE INVERSION: 3.6 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Mayo de 2025 1de Junio de 2025
FolioNo #20250084 |
RUBEN VIZCAINO AGUILAR
Tel: 9999999999
Email:  12412@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

1 Growatt Inverter 10 kW

22 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
22 ESTRUCTURA o1-20

22 MANO DE OBRA 01-20

22 MATERIAL ELECTRICO o1

22 PROTECCION DC 10-30

1 CAMBIO DE ALIMENTACION

Subtotal $227,102.00

Descuento $22,710.20

TOTAL (MXN) $204,391.80

*% | OS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **
* 1 MANTENIMIENTO GRATIS *
*18 MESES GARANTIA PZ X PZ*
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $56,716.00 $ 381.00 $0.00 $ 56,335.00 $56,335.00 $-148,056.80
2 $58,417.48 $392.43 $ 0.00 $58,025.05 $58,025.05 $-90,031.75
3 $ 60,170.00 $ 404.20 $0.00 $59,765.80 $59,765.80 $-30,265.95
4 $ 61,975.10 $ 416.33 $0.00 $ 61,558.78 $ 61,558.78 $31,292.83
5 $63,834.36 $428.82 $0.00 $ 63,405.54 $ 63,405.54 $94,698.37
6 $ 65,749.39 $441.68 $0.00 $ 65,307.70 $ 65,307.70 $160,006.07
7 $67,721.87 $454.93 $0.00 $67,266.94 $67,266.94 $227,273.01
8 $ 69,753.53 $468.58 $0.00 $ 69,284.94 $69,284.94 $296,557.95
9 $71,846.13 $482.64 $0.00 $71,363.49 $71,363.49 $367,921.44
10 $ 74,001.52 $497.12 $0.00 $73,504.40 $ 73,504.40 $ 441,425.84
1 $76,221.56 $512.03 $0.00 $75,709.53 $75709.53 $517,135.37
12 $78,508.21 $527.39 $0.00 $77,980.82 $77,980.82 $595,116.19
13 $ 80,863.45 $ 543.21 $0.00 $ 80,320.24 $ 80,320.24 $ 675,436.42
14 $ 83,289.36 $559.51 $ 0.00 $ 82,729.85 $ 82,729.85 $758,166.27
15 $ 85,788.04 $576.30 $0.00 $ 85,211.74 $ 85,211.74 $ 843,378.01
16 $ 88,361.68 $593.59 $0.00 $ 87,768.09 $ 87,768.09 $ 931,146.11
17 $ 91,012.53 $611.39 $0.00 $90,401.14 $90,401.14 $1,021,547.25
18 $ 93,742.91 $629.73 $0.00 $ 93,113.17 $ 93,113.17 $1,114,660.42
19 $ 96,555.19 $ 648.63 $0.00 $ 95,906.57 $ 95,906.57 $1,210,566.98
20 $ 99,451.85 $ 668.09 $0.00 $98,783.76 $98,783.76 $1,309,350.75
21 $102,435.40 $688.13 $0.00 $101,747.28 $101,747.28 $1,411,098.02
22 $105,508.47 $708.77 $0.00 $104,799.69 $104,799.69 $1,515,897.72
23 $108,673.72 $730.04 $0.00 $107,943.69 $107,943.69 $1,623,841.40
24 $111,933.93 $751.94 $0.00 $ 111,182.00 $ 111,182.00 $1,735,023.40
25 $ 115,291.95 $774-49 $0.00 $114,517.46 $114,517.46 $1,849,540.86

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $204,391.60 [ Ahorro acumulado anual $
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Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generacidn de energia NARQSOLNR
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Generacion de energia 3,202.3 3,686.3 3,172.2 3,207.0 3,043.4 3,215.7
Consumo actual 2,529.0 1,897.0 2,492.0 2,419.0 2,542.0 2,576.0

@ Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




